
 

    №3                          «07» февраля 2024 г.   

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

КАРАР 

 

О закладке и ведении электронных 

похозяйственных книг учета личных подсобных 

хозяйств граждан на территории Столбищенского 

сельского поселения Лаишевского муниципального 

района Республики Татарстан на 2024- 2028 годы 

 

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 7 июля 2003 года 

№ 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Федеральным законом 

Российской федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления», приказом Министерства 

сельского хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2022 года № 629 

«Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг», в целях 

учета личных подсобных хозяйств на территории Столбищенского сельского 

поселения Лаишевского муниципального района, Исполнительный комитет 

Столбищенского сельского поселения Лаишевского муниципального района 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Организовать на территории Столбищенского сельского поселения 

Лаишевского муниципального района закладку новых похозяйственных книг 

учета личных подсобных хозяйств, сроком на пять лет на период 2024 - 2028 

годы в электронной форме с использованием комплексной информационной 

системы сбора и обработки бухгалтерской и специализированной отчетности 

сельскохозяйственных товаропроизводителей, формирования сводных 

отчетов, мониторинга, учета, контроля и анализа субсидий на поддержку 

агропромышленного комплекса в количестве 2-х книг со следующей 

нумерацией:   

- похозяйственная книга №1 – село Столбище; 

- похозяйственная книга №2 – село Усады. 

   РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

СТОЛБИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

422624 с.Столбище, 

ул. Советская, д.103 

тел:   4-12-91 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

СТОЛБИЩЕ АВЫЛ 

ҖИРЛЕГЕНЕН 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

422624 Столбище авылы, 

Совет урамы, 103 нчы йорт, 

тел:    4-12-91 



2. Осуществлять сбор сведений, указанных в книгах ежегодно по 

состоянию на 1 января путем сплошного обхода личных подсобных хозяйств 

и опроса членов личных подсобных хозяйств в период с 10 января по 15 

февраля. 

3. Производить записи в похозяйственные книги на основании 

сведений, предоставляемых на добровольной основе главой личного 

подсобного хозяйства или иными членами личного подсобного хозяйства и 

сведений, предоставляемых ГБУ «Лаишевское районное государственное 

ветеринарное объединение» о заключении договоров на оказание 

ветеринарных услуг с владельцами субсидированного поголовья и иных 

сведений о чипировании, бирковании и вакцинации животных.  

4. Обеспечивать конфиденциальность информации, предоставляемой 

гражданами, ведущими хозяйство, её сохранность и защиту в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

5. Ответственным за организацию ведения и сохранность 

похозяйственных книг назначить секретаря Исполнительного комитета 

Столбищенского сельского поселения. 

6. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на 

официальном портале правовой информации Республики Татарстан в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 

http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Лаишевского муниципального 

района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-

адресу: http://laishevo.tatarstan.ru.  

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

И.о. Руководителя исполнительного 

комитета Столбищенского 

сельского поселения Лаишевского  

муниципального района РТ                                                       Р.Ш.Ильгамов 

 

 

 

 


